

פה ושם בעמק יזרעאל

80 דקות בכדור פורח

יומן מסע: שלוחת צבאים - רמות יששכר
כתב: אלמוג אמיר

אזור הטיסה: עמק חרוד השוכן בחלק המזרחי של עמק יזרעאל (בין עפולה לבית שאן), רמות יששכר ושלוחת צבאים שהיא קו רכס נמוך המשקיף על עמק חרוד. רמות יששכר משתרעות על שטח של כ- 100 קמ"ר, בין עמק נחל תבור בצפון ועמק חרוד בדרום. הרמות מאופיינות במסלע בזלתי, והן נטויות קלות מצפון-מזרח לדרום-מערב, כששיאן בכוכב הירדן שבפינתן הצפונית-מזרחית (308 מ' מעל פני הים). לפני למעלה מ- 3,000 היה המקום נחלתו של שבט יששכר, ומכאן שמו.



1. הנפת הכדור וניפוחו דורשים ריכוז והקפדה. בעת פתיחת המבערים פורצת להבה ענקית, של שלושה מ', אל תוך הבלון. התהליך כולו נמשך כחצי שעה, ובסופו עומד הסל, מוכן להתרומם. צילום: שגיא מורן – פנורמה שירותי צילום
 2. כדור פורח עשוי מאות מטרים של בד פוליאסטר חזק וצבעוני, אולם העומס אינו על הבד אלא על הרצועות המקיפות את הכדור. צילום: מיכל בנדר



2



צילום: מיכל בנדר



1

לאחר שהייה קצרה קרוב לקרקעית הוואדי נסקנו שוב כלפי מעלה. ביציאה מהוואדי הרוח קיבלה תפנית והשתנתה לדרום מזרחית קלה.

חצינו את "שביל נוף רמות יששכר" העובר בלב רמות יששכר, בין שדות חקלאיים

בהמשך הדרך הגענו לוואדי ירוק ומוקף בגבעות, הנמצא בשלוחת צבאים ונקרא "האמפי" בגלל צורתו המזכירה במה המוקפת ספסלי ישיבה ענקיים. כשריחפנו מעל הוואדי הנמכתי את הבלון ששקע לאטו בתוך הוואדי, וכיוון שקירות "האמפי" הסתירו את הרוח הכדור נעצר במקומו.

והתנשא במלוא הדרו לגובה כ-20 מ'. ההמראה של הכדור הפורח הייתה חלקה. הרוח הקלה שנשבה מכיוון דרום-מזרח הטיסה אותנו לכיוון צפון-מערב, תוך כדי טיפוס לגובה 200 רגל. לפנינו התפרסו הגבעות של רמות יששכר. הכדור המשיך לו לאטו, וחלפנו מעל המחצבה האזורית.

המרבדים החומים והמרופדים של שדה ההמראה, חיברנו את הסל והמעטפת, ובאמצעות מאוורר מנועי גדול מילאנו את מעטפת הבלון באוויר קר. כשהבלון קיבל צורה יפה ועגולה לחצתי על המבערים והלהבות חיממו את האוויר שבתוך הכדור, עד שבתוך דקה נעמד הבלון

המסע שלנו החל בצהרי היום. נפגשנו בפאתי קיבוץ בית השיטה, ולאחר היכרות קצרה נסענו מזרחה, לקיבוץ שדה נחום. באותו היום נשבה רוח מזרחית, והתחזית הייתה ליום יפה ובהיר עם רוח שהולכת ושוככת. אני (הטייס), מיכל ושי (צוות הקרקע), פרסנו את מעטפת הבלון על

בימי החורף באזור הגבול המזרחי של עמק יזרעאל תנאי הטיסה בכדור פורח הם מעולים, כל עוד אין גשם או שקע שנכנס מכיוון הים התיכון. בדרך כלל נהוג בכל העולם לטוס בכדור פורח רק בזמן הזריחה, אבל בחורף, באזור המיוחד הזה, אפשר לטוס גם בזמן השקיעה.



3

שראשיתם בגבעת המורה וסופם בבקעת בית שאן. לפנינו היו פרוסים שדות החיטה של רמות יששכר, והכדור המשיך לו באטיות מרגיעה לכיוון היישוב מולדת, כשמלפנינו הר תבור, מאחורינו הר רכס הגלבע ומימיננו ניתן היה לראות את כוכב הירדן, שבסמוך לו שוכנת חוותו של מאיר הר ציון.

הרוח האטה כמעט לגמרי, והכדור נעמד תלוי בין שמים וארץ מעל נחל יששכר, במרחק קילומטרים ספורים מן המושב מולדת. הנוסעים התלוננו קלות על כך שלא הרגישו עדיין מהי טיסה ברום גבוה.

1. על רקע הר הגלבע, הכדור נעמד מעל המטע והנוסעים כמעט יכלו לגעת בענפים.

צילום: מיכל בנדר

2. מעל לכפר א-טייבה, צמוד מאוד למסגד הכפר. המסגד צבוע בכחול-לבן, לאות הזדהות עם דגל המדינה. צילום: מיכל בנדר

3. בסופו של דבר הכדור התרומם לגובה של שבע קומות, ואז פלט אש נוסף העלה אותו לאוויר.

צילום: מיכל בנדר

4. בדרך לנחיתה על רקע הגלבע.

צילום: מיכל בנדר

5. מיד לאחר ההמראה, שי ומיכל, שהם צוות הקרקע, מתפנים לאיסוף הבדים הפרוסים על הקרקע. הבדים משמשים להגנה על בד הפוליאסטר, שממנו עשוי הכדור, שנפרס על הקרקע בזמן הניפוח. אחר כך עוקב הצוות אחר הכדור הפורח באמצעות רכב שטח.

צילום: אהרון בנאקוט



1



5



4



2



3



4



5

ברכות בשדה הראשון הצמוד ליישוב, לאחר שעה ו-40 דקות טיסה. כשנחתנו פתחתי בקבוק שמפניה; מסורת צרפתית שטייסיים בכל העולם מקפידים לקיים. כבר החשיך, ושי ומיכל, שעקבו אחרינו עם גיפ לאורך כל הטיסה, סייעו בקיפול הכדור.

לגעת בשמים - בלי ספק חוויה שכדאי לנסות. ♦

אלמוג אמיר מנכ"ל "לגעת בשמיים" -
054-4761704

אתר: www.HotAirBalloon.co.il

בשלב כלשהו נעמד הכדור מעל מרכז היישוב ללא תנועה כשמתחתינו קהל רב - מבוגרים וילדים שהמטירו לעברנו שאלות. דאגתי שנישאר צמודים לצמרות העצים כיוון שבגובה הזה השליטה בתנאי רוח חלשים אופטימלית. לאחר דקות ארוכות שבהן הכדור סירב לנוע התחלתי לדאוג מכיוון שהשמש החלה לשקוע וזמן האור שנתר לנו הלך והתקצר, והרי טיסה בכדור פורח מותרת בתנאי אור יום בלבד. לפתע הגיע משב רוח שהניע אותנו מעל היישוב, כשחצי מתושבי מולדת רצים אחרינו. לבסוף הגענו לגבול המערבי של היישוב, והנחתתי את הכדור



1



2

1. טיסה רגועה ונינוחה מעל מאגר מים, המהווה מעין מראה ענקית, מאפשרת לנוסעים ולטייס לראות את הכדור גם מבחוץ. צילום: מיכל בנדר
2. הכדור הענק נראה למרחקים במרחבי עמק יזרעאל. צילום: אהרון בנאקוט
3. מבט פנורמי על רמת יששכר ונחל יששכר. צילום: אהרון בנאקוט
4. מעל המטעים בשיפולי גבעת המורה. בקיץ גבעת המורה היא מקום המראה מושלם לכדור, היות שהגבעה חוסמת את הרוחות המערביות הנושבות בבוקר. צילום: מיכל בנדר
5. תושבי מולדת מביטים למעלה מהופנטים לקראת נחיתה. הכדור מהווה אטרקציה, וכמעט בכל נחיתה תושבי האזור מקבלים בברכה את הטייס והנוסעים. צילום: מיכל בנדר

המדורונות. כמו כן חיים בנחל שועלים, זאבים, תנים, צבועים, חזירי בר ושפני סלעים. מבין העופות מקננים באזור החוויאי, הבז המצוי ודורסי לילה שונים.

האוויר בכדור התקרר מעט, והוא ירד לאטו בחזרה לגובה שבו נשבה רוח קלה, לעבר היישוב מולדת. הזדחלנו לפאתי הבתים הראשונים של היישוב, והכדור שייט לו באטיות ובאלגנטיות צמוד לצמרות העצים. כשחלפנו מעל הבתים צצו הדיירים כמו פטריות אחרי הגשם. השמועה התפשטה ביישוב כאילו יש להם מערכת קשר פנימית, והתושבים יצאו בהמוניהם לראות את המחזה המרהיב.

פריצת דרכים, דבר שגרם לכך שהיישובים קמו בדרך כלל בשולי הרמות, ואילו השטחים הנרחבים שימשו לחקלאות. שפע המים שבעמק, הנשאבים לרמות, אפשר את הפיתוח לאסם תבואה ותוצרת חקלאית.

בני מזל זוכים לראות באזור צבאים, אבל כנראה שאנחנו לא כאלה. ברמות יששכר חיים עדרים גדולים של צבאים, ובהם נמצא הריכוז הגדול בארץ של הצבי הארצישראלי. בינואר 2006 נספרו ברמות יששכר כ- 1,200 פרטים. אוכלוסיית הצבאים מתקיימת כאן ממקורות המים שבנחל ומשפע הצומח העשבוני שעל

נתתי לחיצה ארוכה על ידית המבערים ולא הרפיתי במשך שניות ארוכות. הכדור נסק מעלה ואני המשכתי לתת לפרקים מכות אש והכדור המשיך לטפס מעלה. סימני התרגשות החלו להסתמן בפני הנוסעים. טיפסנו לגובה 1,500 רגל (כ-500 מ'), ולפנינו נתגלה נוף מרהיב.

עצרנו בגובה הזה מעל נחל יששכר החוצה את הרמות במרכזן ומחלק אותן לשתי יחידות - רמת צבאים מזרזם לנחל ורמת כוכב מצפון. באזור יש בעיקר שטחי חקלאות שבהם מגדלים תירס וחיתה, והיישובים בו מעטים: מולדת, רמת צבי ו-טייבה. תוואי השטח הקשה לא אפשר

עין חרוד חווית נופש למרגלות הגלבוע

www.ein-harod.co.il contact@ein-harod.co.il

טלפון: 04-6486083

נשמח לארח אתכם בכל עת ועונה!!!

